
 

 

 

 

 

PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA IN 

ATTUAZIONE DELL'INVESTIMENTO 1.4, FINANZIATO DALL'UNIONE 

EUROPEA - NEXT GENERATION EU 
 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURE 

PER 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATA A RACCOGLIERE DISPONIBILITÀ A COLLABORARE 

DA PARTE DI 

“ENTI ED OPERATORI ECONOMICI DEL TERRITORIO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE – in particolare l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia); 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il D. Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D. Lgs 18/04/2016 n. 50; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso; 

PRESO ATTO della nota di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU; 

Vista la normativa vigente di riferimento; 
 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

2) La pubblicazione di manifestazione d’interesse tesa a raccogliere disponibilità a collaborare da parte di Enti ed Operatori 

economici del territorio per la realizzazione delle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 

dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU. 
 

 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della normativa vigente viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Franca Tortorella. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
f.to Prof.ssa Franca Tortorella 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 
comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 




